
PLYNOVÝ GRIL DOC296

NÁVOD POUŽITÍ
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY, PŘEČTĚTE SI TYTO POKYNY PŘED PRVNÍM POUŽITÍM A UCHOVEJTE JEJ PRO POZDĚJŠÍ POUŽITÍ
NEBEZPEČÍ:
• Když cítíte plyn:
1. Zavřete přívod plynu do grilu. Uhaste všechny plameny.
2. Pokud zápach plynu nezmizí, nepřibližujte se ke grilu a ihned se obraťte na svého plynaře nebo hasiče.
• Úniky plynu mohou způsobit požár nebo výbuchy, které mohou vést k vážnému nebo smrtelnému zranění nebo velké škodě na majetku.
• Používejte tento gril pouze tehdy, když jsou namontovány všechny součásti. Jednotka musí být nainstalována podle pokynů v “Návodu na sestavení". Nesprávná instalace může být
nebezpečná, proto je nutné přísné dodržování pokynů v tomto návodu. • Ignorování nebezpečí, upozornění a bezpečnostních opatření v tomto návodu k obsluze může vést k vážnému
nebo smrtelnému l zranění nebo k požáru nebo výbuchu, který způsobí velkou škodu na majetku.
• Výměna příslušenství může být extrémně nebezpečná.
UPOZORNĚNÍ:
• Nikdy neskladujte ani nepoužívejte benzín nebo jiné hořlavé kapaliny v blízkosti tohoto nebo jiných grilů.
• Zkontrolujte nejprve těsnost grilu podle pokynů v tomto návodu před jeho použitím. Proveďte tyto kontroly také tehdy, když je gril sestavován u prodejce.
• Nepokoušejte se zapálit tento gril, aniž byste si nejprve přečetli kapitolu “návod na zapálení grilu” v tomto návodu.
• Schovejte tento návod pro pozdější použití.
• Dodržujte pokyny pro zapojení regulátoru tlaku plynu ke grilu.
• Nikdy nedávejte záložní plynovou láhev nebo odpojenou láhev pod nebo do blízkosti tohoto grilu.
• Nikdy nedávejte kryty grilu nebo jiné hořlavé látky na vrch nebo do úložného prostoru grilu.
• Po delší době, kdy se tento gril nepoužívá, jej musíte nechat zkontrolovat, zda plyn někde neuniká a hořák je v pořádku. Viz pokyny v tomto návodu pro správný postup.
• Nikdy nekontrolujte úniky plynu zapalovačem.
• Nikdy nepoužívejte tento gril v případě úniků plynu ve spojkách. • Hořlavé materiály udržujte v minimální vzdálenosti 100 cm po stranách nebo za grilem. Nedávejte je do úložného
prostoru grilu!
• Děti nesmí používat Váš gril . Přístupné části grilu se mohou velmi zahřát. Udržujte gril mimo dosah dětí, když se používá.
• Dávejte pozor při používání svého grilu. Gril může být horký při používání nebo při čištění, takže zůstávejte v blízkosti grilu a nikdy s ním nemanipulujte, když se používá.
• Pokud se hořáky vypnou během přípravy jídla, zavřete všechny plynové ventily. Počkejte pět minut před opakovaným zapálením hořáků, dodržujte všechny pokyny pro zapálení,
pokud tak činíte.
• Nepoužívejte v tomto grilu dřevěné uhlí nebo brikety.
• Při přípravě jídla se nikdy neopírejte o gril ani nedávejte své ruce nebo prsty na přední okraj plynové láhve.
• Pokud se plameny náhle rozplápolají, odstraňte potraviny z plamenů, dokud se oheň opět neztlumí.
• Pokud chytne mastnota, vypněte všechny hořáky a nechte víko zavřené, dokud se oheň neuhasí.
• Nikdy během čištění ventilů nebo hořáků nezvětšujte otvory nebo spoje.
• Při výměně plynové láhve buďte mimo dosah zdrojů zapálení.
• Promáčknutá nebo rezavá plynová láhev může být nebezpečná. Nechte si ji zkontrolovat u plynaře. Nikdy nepoužívejte plynovou láhev s poškozeným ventilem.
• Plynová láhev se může jevit prázdná, ale stále obsahuje nějaký plyn. Pamatujte na to při manipulaci nebo skladování láhve.
• Nikdy neodpojujte regulátor tlaku ani jinou přípojku plynu při používání grilu. • Při používání grilu vždy používejte teplovzdorné kuchyňské rukavice.
• Miska na tuk se může zahřát. Tuto misku, prosím, vyjímejte pouze, až zchladne.
INFORMACE O BEZPEČNOSTI
VÝSTRAHA: Tento gril je navržen k použití s plynem, ne jiným, než je uvedeno na typovém štítku. Nikdy nepoužívejte tento gril s jinými plyny. Nedodržení tohoto upozornění může vést
k nebezpečí požáru a škodě na zdraví. Navíc dojde ke zrušení záruky.
Nikdy neschovávejte záložní plynové láhve pod nebo do blízkosti grilu. Neplňte plynovou láhev nad 80 procent; a v případě, že není tento pokyn přísně dodržován, může dojít k požáru,
který může způsobit smrtelné nebo vážné zranění. Udržujte napájecí kabely a palivové hadice mimo horké povrchy. VÝSTRAHA: Nikdy nedávejte gril pod teplovzdornou stříšku nebo
stan. Tento gril není určený k instalaci nebo umístění v obytném vozidle/karavanu ani není určený k instalaci v nebo na lodi.
Z důvodu vlastní bezpečnosti nikdy neskladujte ani nepoužívejte benzín nebo jiné hořlavé výpary nebo kapaliny v blízkosti tohoto nebo jiných grilů. Nedodržení tohoto upozornění
může vést k požáru, výbuchu a škodě na zdraví.

PÉČE A ÚDRŽBA
ÚDRŽBA
• Udržujte volný prostor v okolí grilu a udržujte hořlavé materiály, benzín a jiné hořlavé plyny v bezpečné vzdálenosti.
• Ujistěte se, že otvory na spodní straně zařízení zůstávají otevřené kvůli přívodu vzduchu a že nejsou blokované.
ČIŠTĚNÍ
• Tento gril vyžaduje pravidelné čištění.
• Ujistěte se, že gril je suchý a čistý a namažte kovové součásti olejem nebo vazelínou, abyste se vyhnuli rzi. Po použití gril vždy uschovejte.
• Nepoužívejte brusné čisticí prostředky a/nebo anti korozivní výrobky k čištění ovládacího panelu s obrázky. Takové agresivní čisticí prostředky mohou odstranit
tyto obrázky.
ČIŠTĚNÍ POVRCHU GRILU
• Nejsnadnějším způsobem, jak gril čistit, je ihned po jeho použití. Používejte
• kuchyňské chňapky pro ochranu před teplem a párou. Ponořte kovový kartáč na gril do vody z kohoutku a odrhněte horký gril. Namáčejte kartáč do vody
pravidelně. Pára, která se vytvoří, když voda přijde do styku s horkým grilem nasákne zbytky z jídla. Nikdy neponořujte horké části do vody.
ČIŠTĚNÍ HOŘÁKŮ
• Ujistěte se, že plynový kohout a tlačítka jsou nastaveny do polohy “OFF (vypnuto)”. Zkontrolujte, zda gril zchladl.
• Očistěte vnějšek hořáku kartáčem. Odstraňte setrvávající zbytky kovovou škrabkou. Nikdy nepoužívejte dřevěné párátko, jelikožmůže se může zlomit a ucpat
otvor.
• Pamatujte, že se musíte obrátit na linku našeho zákaznického servisu, když je ucpaný přívod plynu do hořáku hmyzem nebo jinými předměty. VELICE
DŮLEŽITÉ: Otvor plynového kohoutu musí být umístěný ve středu hořáku po jeho demontáži a očištění. Pokud ne, může to mít za následek vážné zranění nebo
škodu na majetku. Lehce posuňte hořákem dozadu a dopředu po jeho výměně, abyste zajistili, že je na svém místě. Jak často hořák potřebuje vyčistit závisí na
tom, jak často gril používáte.
ČIŠTĚNÍ ODKAPÁVACÍ MISKY
Odkapávací miska musí být pravidelně vyprazdňována a omývána vodou a jemným čisticím prostředkem. Můžete dát trochu písku nebo steliva na spodek
odkapávací misky pro absorpci mastnoty.
• Skladujte gril venku na suchém a dobře větraném místě, mimo dosah dětí, pokud je plynová láhev stále zapojená ke grilu.
• Skladujte gril uvnitř POUZE po uzavření a odpojení plynové láhve.
Plynovou láhev je nutno skladovat venku, mimo dosah dětí, NIKDY neskladujte láhev v budově, garáži nebo na jiném stísněném místě.
TECHNICKÁ CHARAKTERISTIKA
Výkon: 7,2 kW (523 g/h)
Typ plynu: butan (523 g/h) / propan (513 g/h) / LGP PLYNOVÉ SMĚSI (523 g/h)
/ 37 mbar / 30 mbar 50 mbar 37 mbar 0,73 mm 0,63 mm 0,70 mm pro plyn LGP



Tlak plynu: 28-30 mbar
Velikost vstřikovače: 0,73 mm pro butan a propan /smíšený
PŘÍVOD PLYNU
• Zkontrolujte, zdali je Váš gril nainstalován správně. Tento návod udává detailní montážní pokyny, které obsahují specifické montážní postupy. Dodržujte přísně
tyto pokyny pro zajištění správné a bezpečné instalace grilu.
• Pro správnou funkci grilu je nutné ho umístit na rovný povrch.
• Tento gril je nastaven k použití butanových či propanových plynových lahví od 5 kg do 11 kg (maximální rozměry; výška: 560 mm, průměr: 300 mm) s
odpovídajícím regulátorem tlaku plynu.
• Hadice by neměla být delší než 1,5m. Používejte pouze schválené díly. Regulátor tlaku plynu musí odpovídat normě EN 12864. Plynová hadice musí být
upravena podle norem, pokud to vyžadují národní normy.
• Hadice musí odpovídat normě EN 1763-1.
• Plynovou hadici je nutno namontovat tak, aby se nemohla zkroutit. • Připojte regulátor tlaku na plynovou bombu.
Plynová láhev nesmí spadnout nebo s ní přílišmanipulovat ! Pokud se zařízení nepoužívá, musí být láhev odpojena. Vyměňte uzávěr
ochrana na plynové láhvi po jejím odpojení od spotřebiče. Maximální hmotnost láhve je 6,75 kg. Plynové lahve musí být skladovány venku, umístěny svisle a
mimo dosah dětí. Plynová láhev nesmí být nikdy skladována na místě, kde může teplota dosáhnout více než 50°C.
Neskladujte plynovou láhev v blízkosti plamenů, zapalovacího světla nebo jiného zdroje tepla. NEKOUŘIT. Pokud je plynová láhev umístěna v blízkosti zdroje
tepla, je nutné ji přemístit.

NÁVOD K ZAPALOVÁNÍ: HLAVNÍ HOŘÁK
1. Připojte plynovou láhev ke GRILU podle pokynů dodaných s regulátorem.
2. Otočte všechny knoflíky do polohy „Off“ (nesvítí)
3. Zapněte (otočením knoflíku “ON”) přívod plynu z láhve nebo regulátoru ( podle pokynů dodaných s regulátorem). Zkontrolujte, zda mezi nádrží ,regulátorem a
ventilem neuniká plyn pomocí mýdlové vody. Jakékoli netěsnosti se projeví jako bubliny v úrovni úniku. Pokud zjistíte netěsnost, gril nepoužívejte. Požádejte
svého dodavatele o radu .
4. Levý hořák zapálíte stisknutím levého tlačítka a otáčením proti směru hodinových ručiček ve směru hodinových ručiček do polohy plného plynu (velký
plamen) a při stisknutí tlačítka , tlačítko zapalování (umístěné mezi dvěma tlačítky) 4krát rychle. Tím se zapálí levý hořák. Zda
nefunguje, opakujte operaci.
5. Pokud se hořák nezapálí ani po 2 pokusech, vypněte přívod plynu („Stop“) a počkejte 5 minut než se jej pokusíte znovu zapnout.
6. Pokud hořák nezůstane zapálený, opakujte krok 4.
7. Když je hořák zapálený. Nastavte výkon otáčením knoflíku pro zvýšení nebo snížení napájení otočením do polohy "malý plamen" nebo "velký plamen".
8. Chcete-li zapálit pravý hořák, stiskněte pravý knoflík a otočte jím proti směru hodinových ručiček. Ve směru hodinových ručiček do polohy "velký plamen"
(plný výkon), současně rychle stiskněte tlačítko zapalování (umístěné mezi dvěma tlačítky) 4krát za sebou. Tento
zapálí správný hořák. Pokud to nefunguje, opakujte operaci.
9. Pokud se hořák nezapálí ani po 2 pokusech, vypněte přívod plynu (otočením knoflíku do polohy „Vypnuto“) a počkejte 5 minut, než se jej pokusíte znovu
zapnout.
10. Pokud hořák nezůstane zapálený, opakujte krok 8.
11. Když je hořák zapálený. Nastavte výkon otočením knoflíku do "malých" poloh plamen“ nebo „velký plamen“.
12. Chcete-li gril vypnout, vypněte přívod plynu otočením ventilu nebo knoflíku regulátoru na vypnuto, postupujte podle pokynů dodaných s ovladačem.
Otáčejte knoflíky všech hořáky ve směru hodinových ručiček, v poloze „Vypnuto“ (zhasnuté), když hoří plameny
jsou vyhaslé.
Upozornění: Pokud se jeden z hořáků nezapálí, otočte knoflíkem ve směru hodinových ručiček. Uzavřete přívod plynu k ventilu. Počkejte 5 minut, než jej zkusíte
znovu zapnout . Po použití uzavřete přívod plynu na ventilu nebo regulátoru . Pokud chcete zařízení znovu zapnout, když jste jej používali. Otočte všemi knoflíky,
ventilem plynová láhev a regulátor v poloze „Vypnuto“. Než se o to pokusíte, počkejte 5 minut
zařízení znovu zapněte. Pokud problém přetrvává i po opětovném zapnutí zařízení, kontaktujte svého dodavatele plynu, prodejce nebo plynového technika. Nikdy
se nepokoušejte problém vyřešit sami, mohlo by to vést k vážnému zranění a/nebo škodě na majetku.
Spotřebič vyčistěte odstraněním případného usazeného tuku vlhkým hadříkem. Zařízení skladujte na čistém a suchém místě.
Neskladujte plynovou láhev uvnitř; skladujte jej ve větraném prostoru, mimo dosah světla slunce.
POUŽÍVÁNÍ GRILU
Grilování vyžaduje vysokou teplotu, aby se maso hezky propeklo. Většina potravin se griluje na střední teplotu, nicméně při grilování větších kouskůmasa nebo
kuřete může být nezbytné snížit teplotu po počátečním zahnědnutí. Tím se zaručí propečení jídla bez spálení povrchu. U jídel, která vyžadují delší dobu grilování
nebo obsahují marinádu s cukrem, bude možná nutné snížit teplotu na konci grilování.
• Ujistěte se, že je zkontrolována těsnost grilu a že je správně umístěný.
• Odstraňte veškerý obalový materiál.
• Hořáky zapalte podle instrukcí v tomto manuálu.
• Otočte ovládací knoflík na a předehřejte přístroj BBQ na 15 minut.
• Vložte potraviny na gril a grilujte je, dokud nejsou zcela připravené.
Příslušenství pro provoz grilu není součástí výrobku! Doporučujeme zakoupit:
- Nátrubek s maticí 1/2" pravý závit pro plyn. grily, pro hadici s vnitřním průměrem 8 - 9 mm
- Sada pro připojení plynových spotřebičů k 5 kg nebo 10 kg PB lahvi.

Správná likvidace zařízení (Elektrické a elektronické zařízení)(Platí v Evropské unii a dalších evropských zemích, které přijaly třídění odpadu)Evropská směrnice
2012/19 / EU o odpadních elektrických a elektronických zařízeních (WEEE), aby použité spotřebiče nebyly vhazovány do normálního toku odpadu z domácnosti.
Použité spotřebiče se musí shromažďovat zvlášť, aby se optimalizovala míra využití a recyklace materiálů, které je tvoří, a snižují dopad na lidské zdraví a životní
prostředí. Symbol přeškrtnutého kontejneru je připojen ke všem produktům, aby se upozorňovalo na povinnost tříděného sběru odpadu. Spotřebitelé by měli
kontaktovat místní orgány nebo jejich prodejce ohledně postupu, který je třeba dodržovat odstranění jejich zařízení.

Dovozce: EMGETON Technology s.r.o. , seznam autorizovaných servisů: www.emie.cz




